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Nobliści i symfonia Kilara na zjeździe
polskich fizyków

Oprócz odniesień historycznych tematyka Zjazdu będzie nawiązywać do najnowszych osiągnięć fizyki
światowej i polskiej. Przedmiotem sesji naukowych będą m.in. fizyka jądrowa i cząstek
elementarnych, fizyka atomowa, molekularna i optyka, geofizyka, biofizyka, fizyka środowiska,
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a także fizyka dla poetów i w życiu codziennym.

Ozdobą programu kulturalnego Zjazdu będzie uroczysta prapremiera w Filharmonii Narodowej
utworu Wojciecha Kilara "Sinfonia de motu" (Symfonia o ruchu). Odbędzie się ona w poniedziałek 12
września o godz. 19.

W liście skierowanym do organizatorów Zjazdu Wojciech Kilar napisał, że swoją symfonię traktuje
jako "swoisty prezent i hołd jednocześnie dla polskiej fizyki, polskich fizyków i dla fizyki w ogóle".

Podczas Zjazdu odbędą się sesje plenarne, specjalistyczne i plakatowe, a także wystawy oraz
imprezy towarzyszące. Wszyscy zainteresowani mogą zwiedzić laboratoria naukowe warszawskich
instytutów fizyki. Zgodnie z tradycją wykłady przeglądowe opublikowane zostaną w "Postępach
Fizyki".

Tegoroczny Zjazd będzie kulminacją obchodów Światowego Roku Fizyki w Polsce. Rok 2005 został
ogłoszony Światowym Rokiem Fizyki dla upamiętnienia epokowych prac Alberta Einsteina sprzed
100 lat dotyczących teorii względności, zjawiska fotoelektrycznego oraz ruchów Browna.

Przyjezdni uczestnicy zjazdu zostaną zakwaterowani w domach studenckich położonych w pobliżu
miejsca obrad. Będzie też możliwość rezerwacji miejsc w hotelach warszawskich, a wyżywienie
zapewni pobliska stołówka PW.

Zjazd odbywać się będzie w Gmachu Głównym Politechniki Warszawskiej oraz pobliskich gmachach
Wydziału Fizyki Politechniki Warszawskiej i Wydziału Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego.

PAP - Nauka w Polsce, Szymon Łucyk 
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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